GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3211 2833
www.unemat.br – Email: drn@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 051/2014 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 006/2014 – RESULTADO PRELIMINAR

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado destinado à

contratação de docentes da educação superior para atuar no Campus de Alta Floresta, conforme

consta no Anexo I.

Alta Floresta/MT, 17 de dezembro de 2014.

Profa. MSc. LUCIENE CASTUERA DE OLIVEIRA
Diretora da Faculdade de Ciências Biológicas e Agrárias do Campus de Alta Floresta

Port. N° 1839/2014

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3211 2833
www.unemat.br – Email: drn@unemat.br

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR

Área Candidato P.E. P.D. A.T. Total Classificação

Física (Física Geral)

Anderson Ortiz Alves
NC - - - Desclassificado

Nelson Castilho dos Santos
7,0 3,0 0 - Desclassificado

Rogelio Duarte Rosa
NC - - - Desclassificado

Matemática (Matemática

Aplicada/Álgebra)

-
- - - - Não Houve Candidato Inscrito

Matemática (Cálculo)

Onalda Marciana N. de Oliveira
7,50 7,0 6,15 20,65 Aprovada

Sandro Adir Swiderski
7,0 7,0 5,0 19,00 Classificado

Química Orgânica
Guilherme Ferreira Ferbonink

8,25 7,77 7,60 23,62 Aprovado

Ciências Biológicas I (Genética)
-

- - - - Não Houve Candidato Inscrito

Ciências Biológicas II (Gestão

Ambiental/Estágio/Filosofia das

Ciências)

Angelita Benevenuti da Silva
4,60 - - - Desclassificada

Monica Aparecida Cupertino

Eisenlohr
7,0 8,27 7,10 22,37 Classificada

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3211 2833
www.unemat.br – Email: drn@unemat.br

Ciências Biológicas II

(Citologia/Biologia

Molecular/Estágio)

Cleber Rodrigo de Oliveira
7,50 6,80 - - Desclassificado

Greiciele Farias da Silveira
6,80 - - - Desclassificada

Kellen Coutinho Martins
8,30 9,38 17,80 35,48 Classificada

Nair Dahmer
8,60 8,52 19,70 36,82 Classificada

Ciências Biológicas II

(Morfologia/Fisiologia Animal)

Gerlane de Medeiros Costa
9,60 9,40 17,40 36,40 Classificada

Ciências Biológicas III

(Morfologia Vegetal)

Eduardo Darvin Ramos da Silva
9,53 9,0 3,50 22,03 Classificado

Flavio Luiz Rosa da Silva
4,50 - - - Desclassificado

Marcos José Gomes Pessoa
6,10 - - - Desclassificado

Ciências Biológicas III (Fisiologia

Vegetal)

Carolina Michels Ruedell
8,70 9,26 16,75 34,71 Classificada

Ciências Biológicas III (Botânica)

Bruno Borbel Pitarello
2,53 - - - Desclassificado

Gabriella Carla Leite de Vasconcelos
NC - - - Desclassificada

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3211 2833
www.unemat.br – Email: drn@unemat.br

Ciências Biológicas II e III

(Zoologia/Anatomia)

Cristiano de Oliveira Schwingues
8,0 7,0 4,60 19,60 Classificado

Jonatha Edson de Paula Lima
6,0 6,20 - - Desclassificado

Ciências Biológicas II e III

(Biofísica/Ecologia/Parasitologia)

Norberto Gomes Ribeiro Junior
9,0 8,33 6,95 24,28 Classificado

Educação (Fundamentos da

Educação)

Fernanda Oliveira Silva
7,20 NC - - Desclassificada

Marcelo Veber Goldani
7,40 7,58 8,70 23,68 Classificado

Marcia Cristina Machado Pasuch
8,90 9,06 20,15 38,11 Aprovada

Educação Especial (Libras)

Camila da Silva Zilio Lisboa
7,10 8,0 3,0 18,10 Classificada

Rudinei Maria dos Santos Barbosa
7,90 9,0 10,05 26,95 Aprovada

Agronomia (Fitopatologia)
Dilânia Lopes de Matos

8,07 8,0 11,40 27,47 Aprovada

Agronomia (Fitotecnia)
Antônio Carlos Buchelt

7,0 7,40 11,60 26,00 Aprovado

Agronomia

(Fitotecnia/Floricultura/Agroecologia)

Adriana Avelino Santos
6,5 - - - Desclassificada

Cleverson Rodrigues
NC - - - Desclassificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3211 2833
www.unemat.br – Email: drn@unemat.br

Agronomia

(Fitotecnia/Floricultura/Agroecologia

Dione Aparecido Castro
NC - - - Desclassificado

Larissa Leite Tosetti
9,5 9,60 13,25 32,35 Aprovada

Thatiany Silva Bento
6,0 - - - Desclassificada

Agronomia (Fitotecnia/Horticultura)

Adriano Aygnes Carpejani
7,3 8,20 2,0 17,50 Aprovado

Darline Trindade Carvalho
NC - - - Desclassificada

Engenharia Agrícola (Topografia)
Wesley Vicente Claudino

9,0 9,30 4,95 23,25 Classificado

Agronomia (Ciência do Solo)
Ademilso Sampaio de Oliveira

8,20 7,98 20,85 37,03 Classificado

Recursos Florestais e Engenharia

Florestal (Dendrologia/Melhoramento

Genético Florestal)

André Luiz de Oliveira
7,15 7,0 0 14,15 Classificado

Antonio Carlos S. da Silva
7,75 7,50 6,40 21,65 Classificado

Recursos Florestais e Engenharia

Florestal

(Geoprocessamento/Conservação da

Natureza/Silvicultura)

Anne Francis Agostini Santos
8,8 8,5 10,70 28,00 Classificada

Carla Caroline Magalhães Farias
7,3 7,0 2,40 16,70 Classificada

Cássia Cristina dos Santos
NC - - - Desclassificada

Charles Caioni
4,0 - - - Desclassificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3211 2833
www.unemat.br – Email: drn@unemat.br

Paulo Eduardo Pontes de Oliveira
NC - - - Desclassificado

Renan Barbosa de Matos
4,50 - - - Desclassificado

Recursos Florestal e Engenharia

Florestal (Tecnologia de Utilização de

Produtos Florestais)

Felipe Susin
7,80 9,10 16,20 33,10 Classificado

Larisse Christine Garcia dos Santos
5,3 - - - Desclassificada

Nayara Rocha Vasselechen
NC - - - Desclassificado

Letras Linguística (Língua

Portuguesa)

Sidney da Silva Chaves
8,0 9,0 2,65 19,65 Aprovado

Direito (Psicologia Jurídica)
Leia Ribeiro de Morais

9,0 9,0 6,0 24,00 Aprovada

Direito (História do Direito)
-

- - - -
Não Houve Candidato

Inscrito

Direito (Hermenêutica

Jurídica/Direito Constitucional)

Eleusa de Carvalho Furquim
8,5 5,0 - - Desclassificada

Fernando Valentim Moreira
8,0 6,0 - - Desclassificado

Direito (Teoria do Direito/Direitos

Fundamentais/Ciência política e

Teoria do Estado)

Andreia Cristina Parreira da Silva
NC - - - Desclassificada

Hebertt Vilarruel da Silva
8,0 8,50 0 16,50 Classificado

Paulo Roberto da Silva Marquezini
9,50 10,0 5,0 24,50 Aprovado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3211 2833
www.unemat.br – Email: drn@unemat.br

Direito (Direito Penal/Direito

Processual Penal)

Eustáquio Inácio de Noronha Pereira
NC - - - Desclassificado

Lucineide Parreira Fraga
NC - - - Desclassificada

Marcia de Oliveira Souza Alberti
9,0 8,50 4,50 22,00 Classificada

P.E. Prova escrita; P.D. = Prova didática; A.T. = Avaliação de Títulos; N.I - Não houve inscritos; N.C. = Não compareceu

Profa. MSc. LUCIENE CASTUERA DE OLIVEIA
Diretora da Faculdade de Ciências Biológicas e Agrárias do Campus de Alta Floresta

Port. N° 1839/2014